u Cuzlau It 7181 Noem. 22 dni

adresa : la al nostru credin6os si cinstit boiarin
dumnealui Gheorghie Catargiul vornicul cu buna
sanatate sa s dea 4 pungi ce am luat noi cu da-
torie au ramas la Voda in casa si este si o tadula
pentru bucate ce am luat de la boiarii pribegi."

Acta Catargiu. Surete ms. XXV, 688.
Importanta acestei scrisori reiese din relatarea ce face

insu§i Dorrinul asupra mersului trebilor de la inscaunarea
lui in 10 August, avind o domnie, cum zice cronicarul :
(tot de calare, ca (ara era tot bfjinitap (Let. 112, 8).

Asupra faptelor de arme la Hotta, poticgli $i invineali
ale Turcilor din santuri, parasirea lui Voda de M atra
ales de Miron Costin logofatul, toate acestea le scrie N.
Costin .0 mai pe larg Jun Neculce (Let. 112, 201).

-o

deplin.
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LXXXIV. Sumar. 1679 Februarie 4. Cracovia. Joan Sobieschi
Regele Poloniei da diploma de cetatenie polona lui Apostol Catargi
logofat.

In notnine domini amen. ad perpetuarn rei
memoriam

Nos Ioannes tel ties
Dei gratia Rex Poloniae. magnus dux Lithua-

niae. Russiae. Prussiae. Masouiae. Samogitiae. Ki-
ioviae. Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Liuoniae,
Smolensciae, Seueriae, Czerniehouiaeque.

Notum facimus praesenti Diplomate N(ost)ro
superstitibus et postfuturis omnibus sine vlla ex-
ceptione et singulis, Magnorum Imperiorum status,
diversarum Gentium ciuibus fuisse compositos an-
tiquitus probatum : ne I N(ost)ris quidem temporibus
illi, penes quos quum arbitri asunt, omisserunt,
quotios aut prima Rerumpublicarum iecerunt fun-
damenta, aut iacta ad mansuram stabilire volebant
aeternitatetn. Nimirum non iguorabant illi Res i
publican tam vel maxime florere, cum ex variarum
institutes Gentium, velut ex diuersis in corpore hu-
man() elementis, vnum coalescit, vel ad poudus,
vel ad iustiliam. Et profecto quemadmodum horto-
rum atncenitas eo potissi I mum oblectat, et commeu-
datur, quoll forum herbarumque varietate, vel ad
regulatn vel ad quincuncem disposita, veluti wilco
exemplo in uno loco letantis naturae gaudeat: con-

modo Augustus Regnorum Apex, ex I mut-
liplici proborum Illustriumque ciuiutn varietate, suum
habet et foris ornamentum, et domi stabilimentum,
et hinc Divi Decessores N(ost)ri. a condita statim
Gente Polona, in id praecipue intendebant. vt ex-
ternarum I Gentium ciues, vel arcanis scientiarum
praedari, vel bello strenui in consortium Nobilita-
tis Sarmatiae accirentur, et Spei publicae admoue-
rentur. Testantur id florentes in Regno N(ost)ro
hucusque Prosapiae, quae ex Italia, I Germania,

s,imili
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Gallia, Graecia, Hungaria. Dania, Creta, Utraque
Dacia euocatae, et Sarmati( o fertili solo insertae,
eos virtutum tructus et odores ex se ediderunt,
quos plantae arborum ex nativa in alienam trans-
latae humitm proter I re consueuerunt. Nempe na-
tura ita comparatuat est, ut multarum arborum
plantae et surculi, in vicina uberius succrescant
gleba, et suaviores exse. (Nam in haereditariis cam-
pis, etnittant odores. Reuoluantur sane Geniis
N(ost)rae. Annales, et quod ipsa non dissit.. invi-
dia, videbit praesens et subsecutura aetas, transla-
titius ex aliis Regnis et Provinciis in Poloniam
laminas, conterminis admiration', dissitis venera-
tioni, hostibus teriori. Po lonis ornament° seinper
extitise. Quoduu ..a -Efi n quotidian() discatnus ex-
perimento, muneris esse arbitramur N(ost)ri, in id
studio incumbere ingeuti, ut Regnorum A(ost)rum
post tot bellorum procellas Externorum Uirorum
coale I seat rursus arcessionne. Porno tot alios
quorum virtutes. hoc rerum in Septenti lone tern-
porumque motu et admiramur et veneramur, illus.
tris vin Apostolus Katardzi marschalcus terrarum
Moldaviae fama I et virtutum cornmendatione anteire
videtur. Equidem Hie inusitatus virtutis fidei et
constantiae in Nos et Rempublicam ducta et exem-
plo magnifici Stephani Petrui Palatini Moldaviae,
Cognati sui, relictis omnibus fortunis suis in ditio-
nibus jurati No I minis Christiani hostis Turcarum
imperatoris, milk se sub alas Aquilae N(ost)rae
uti tutissitnum asylum conferre, quam rabiei Tur-
tics contra Christianitatem vines suas coadunare
praelmerit mansurum ad consequentem documen-
turn, par est ut instar, aliorum I gratitudinis N(ost)rae
referat symbols et beneficentiae. Quocirca ex una-
nimi Senatus N(ost)ri et equestris ordinis assensti,.
praefa to Generoso Apostolo Katardzi
posterii eius natis et nascituris, bane singulorem,

legitimisque,
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graham imperlili sumus. I eumque ac posteros eius.
utriusque sexus ill perpetuum Regni N(ost)ri indi-
genain tiobilem vigore Constitutionis publieae, in
praesentibus Generalibus Regni Comitiis felicis Co-
ronationis N(ost)rae, sancitae, creavimus, fecimus.
et 1 ereximus, pout praesenti diplotnate N(ost)ro
creatuus facimus et erigimus. Ita ut recensitur
Generosus Apostolus Katardzi, eiusque legititni
desceudentes se ex mine et perpetuis deinceps
temporibus Regni N(osl)ri et I M. D. L. indigenam
nubilem seribere, nominare, et ab omnibus nouti-
nari ac reputari debeant, otnnibusque ac singulis
honoribus, dignitatibus, praerogativis gratiis ac iu-
ribus, quibus caeteri in Polonia nati nobiles gau-
dent, gau (leant, utantur et fruuntur. Stemmaque
illius hic collorihus illustritum et depietum, inter
Stemmata Nobilitatis Polonae et M. L). L. Colloca-
mus et authoritate N(ost)ra approbarnus. Mandamus
praelerea ex pleniludine Po I testatis N(ost)rae Re-
giae universes et singulis tam eclesiasticis quam
saeeularibus Regni M. D. L. Provinciarumque an-
nexarum ordinibus et alliis ad quoscunque spectat,
cuiuscunque status, gradus, dignitatis, praemi
uentiae et conditionis fuerint, ut de virtute fama
nobilitate, prerogativis, libertatibus honoribus taut°,
Generoso Apostolo Katardzi eiusque legilimis libe-
ris, successoribus, ac posteris utriusque sexus ab-
eo legiti me deseendentibus et descensuris a Nobis
et ordinibus Regni, praesenti diplomats N(ost)ro.
concessis, non modo detrahere non audeant vel prae-
sumaut, sed etiam grathie et beneficentiae N(ost)rae.
Regiae exempt°, ex propriae, vir I tutis meritus,
nobilitari praerugativa decorPtum, prono affectu
prosequantur et aequalem omnibus nobilibus Regni .
M. D. L. et provinciarum anrexartnn habeant ac
reputent, nee aliquo ad invento modo, payto aut
ali I qua alia ratione impediant sub poenis in legi-